
Contacto

Teléfono +34 947288826
Fax +34 947288832
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000138/SERV/APD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoburgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento para la licitación del contrato del servicio de ayuda a domicilio del
Ayuntamiento de Burgos SAD (2024 - 2028)

PROCEDIMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DELDescripción 
AYUNTAMIENTO DE BURGOS POR PROCEDIMIENTO ABIERTO A TRAVÉS DE VARIOS CRITERIOS Y
TRAMITACIÓN ORDINARIA
Valor estimado del contrato 42.511.810 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.212.282,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.511.810 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El presente contrato se adjudica por el periodo de dos anualidades, a contar a partir de la fecha de
la firma del contrato, con posibilidad prórrogas anuales mediante acuerdo expreso del órgano de contratación antes
de su vencimiento, sin que su duración total, incluidas las prórrogas, pueda exceder de cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicar la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de Burgos a ARALIA SERVICIOS
SOCIOSANTARIOS S.L con CIF A47326475

Condiciones de Licitación

http://www.aytoburgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D


Contacto

Teléfono +34 947288816
Fax +34 947288884
Correo Electrónico gss@aytoburgos.es

Dirección Postal

SAN JUAN 2
(09003) BURGOS España

Precio de la oferta más baja 33.347.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.469.298,19 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
NIF A47326475
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Francisco Hernández Pacheco, 14
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983135135
Correo Electrónico info@araliaservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.206.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.855.113,6 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 05/11/2024

Observaciones: En 15 días hábiles como mínimo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BURGOS - GERENCIA MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES

Proceso de Licitación

Es objeto de la presente licitación la contratación por procedimiento abierto, a través de varios criterios y tramitación
ordinaria del Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de Burgos, según se describe en los Pliegos de
Prescripciones Técnicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ San Juan 2
(09071) Burgos España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 09:00 horas
En caso de variación de la fecha u hora del evento,
se comunicará a través de la Plataforma de
Contratación del Estado

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ San Juan 2
(09071) Burgos España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/03/2024 a las 09:00 horas
En caso de variación de la fecha u hora del evento,
se comunicará a través de la Plataforma de
Contratación del Estado

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ San Juan 2
(09071) Burgos España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:15 horas
En caso de variación de la fecha u hora del evento,
se comunicará a través de la Plataforma de
Contratación del Estado

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ayudas técnicas y aumento de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3620hFn1xTa8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2024

Fecha de publicación 21/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109101-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014056692 |  2024-000919394 | mié, 28 ago 2024 12:59:48:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121039323062899357788534059547568762013 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3620hFn1xTa8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109101-2024:TEXT:ES:HTML

